



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA - PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA E TROCA DE PORTAS NO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, S/N, BAIRRO NOVA VIDA - BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA

DATA BASE: BDI 28,82%
SINAPI: mar/24
SEDOP mai/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ORGÃO CONSULTA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	R\$ 8.723,93	R\$ 11.238,16	R\$ 11.238,16
2.0			MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 420,76	R\$ 542,02	R\$ 542,02
3.0			DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 420,76	R\$ 542,02	R\$ 542,02
4.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.309,08
4.1	SEDOP	11340	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 191,45	R\$ 246,63	R\$ 1.479,80
4.2	CREA PA		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	UND	1,00	R\$ 262,62	R\$ 338,31	R\$ 338,31
4.3	SEDOP	20018	Demolição manual de concreto simples	M3	0,42	R\$ 291,30	R\$ 375,25	R\$ 157,61
4.4	SEDOP	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	6,00	R\$ 43,13	R\$ 55,56	R\$ 333,36
5.0			PINTURA/ACABAMENTO					R\$ 86.200,06
5.1			PINTURA INTERNA					
5.1.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.100,13	R\$ 3,75	R\$ 4,83	R\$ 5.313,63
5.1.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	1.100,13	R\$ 13,35	R\$ 17,20	R\$ 18.922,24
5.1.3	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.460,58	R\$ 4,61	R\$ 5,94	R\$ 8.675,85
5.1.4	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	1.460,58	R\$ 15,45	R\$ 19,90	R\$ 29.065,54
5.1.5	SEDOP	150586	Emassamento de parede c/ massa acrílica e lixamento	M2	6,00	R\$ 21,00	R\$ 27,05	R\$ 162,30
5.2			PINTURA EXTERNA					
5.2.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	872,00	R\$ 3,75	R\$ 4,83	R\$ 4.211,76
5.2.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	872,00	R\$ 13,35	R\$ 17,20	R\$ 14.998,40
5.3			PINTURA MURO					
5.3.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM MURO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	220,17	R\$ 3,75	R\$ 4,83	R\$ 1.063,42
5.3.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM MURO, DUAS DEMÃOS	M2	220,17	R\$ 13,35	R\$ 17,20	R\$ 3.786,92
6.0			ESQUADRIAS					R\$ 43.123,39
6.1	SINAPI	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA,, PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA(TIPO ALAVANCA) COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	23,00	R\$ 983,73	R\$ 1.267,24	R\$ 29.146,52
6.2	SEDOP	90063	PORTA DE MADEIRA COM CIX. ADUELA E ALIZAR PARA PINTURA : (TAM. 1,00m x 2,10m)	M²	6,30	R\$ 786,80	R\$ 1.013,56	R\$ 6.385,43
6.3	SINAPI	91306	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	R\$ 145,75	R\$ 187,76	R\$ 3.755,20
6.4	SINAPI	102219	PINTURA ESMALTE ACETINADO (ESQUADRIAS DE MADEIRA), DUAS DEMÃOS.	M2	89,52	R\$ 16,21	R\$ 20,88	R\$ 1.869,18
6.5	SEDOP	20014	RETIRADA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA SEM REPROVEITAMENTO	M2	44,94	R\$ 8,94	R\$ 11,52	R\$ 517,71
6.6	SINAPI	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	24,00	R\$ 46,88	R\$ 60,39	R\$ 1.449,36
7.0			LIMPEZA FINAL DA OBRA					R\$ 15.033,43
7.1	SEDOP	270220	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1463,82	R\$ 7,97	R\$ 10,27	R\$ 15.033,43
VALOR TOTAL COM BDI							28,82%	R\$ 158.988,16

Aline Cristina F. Leite
ALINE CRISTINA F. LEITE
ENG. CIVIL - CREA 304993/D-TO